
Membros do Colegiado de Compras e Licitações 

Município Nome Cargo E-mail 

Agrolândia 

Carolina dos Santos Floriano 
Carolina da Silva 
Adrieli 
Lucilene Will Ramos 

 

carol_administracao@agrolandia.sc.gov
.br 
carol@agrolandia.sc.gov.br 
adrieli@agrolandia.sc.gov.br 
lucilene@agrolandia.sc.gov.br 

Agronômica Debora Mazzi  licitacao@agronomica.sc.gov.br 

Atalanta Cristina Demarchi  compras@atalanta.sc.gov.br 

Aurora 
Giovanio d. S. Schneider 
André Bechtold 

Chefe de Gabinete 
Resp. Licitações 

 

Braço do Trombudo 
Juliana do Nascimento 
Jean Carlos Correa da Costa 
Scharf 

Pregoeira  
Responsável pelo Setor de Compras/Patrimônio  

licitacao@bracodotrombudo.sc.gov.br 
compras@bracodotrombudo.sc.gov.br 

Chapadão do Lageado Rosicleide Sipriani Pereira Oficial de Nível Médio  
compras@chapadaodolageado.sc.gov.
br 

Dona Emma 
Gilberto Tassi 
Itamar Christóvão da Silva 
Suleika Kramer Marcílio 

Secretário Adm., Finanças e Planejamento 
Chefe do Setor de Compras 
Agente Administrativa 

gilberto@donaemma.sc.gov.br 
compras@donaemma.sc.gov.br 
suleika@donaemma.sc.gov.br  

Ibirama Agnaldo Luiz Bona Agente Administrativo 
bona@ibirama.sc.gov.br 
compras@ibirama.sc.gov.br 

Imbuia Edna da Silva  Auxiliar Administrativo licitacao@imbuia.sc.gov.br 

Ituporanga Josiani Rosa   

José Boiteux Leandro Ribeiro  licitador@pmjb.sc.gov.br 

Laurentino Rosi Nardelli Agente Administrativa 
rosi@laurentino.sc.gov.br 
licitaçao@laurentino.sc.gov.br 

Lontras Taimara Tonolli  licitacao@lontras.sc.gov.br 

Mirim Doce Berenice Maria Ronchi Agente Administrativo licitacao@mirimdoce.sc.gov.br 

Petrolândia  Tatiana da Cunha Oficial de nível superior licita@petrolandia.sc.gov.br 

Pouso Redondo 
Márcio Marcelino Felizari 
Tahse Marchi 

Chefe de Departamentos de Compras 
Licitadora 

marcio-marcelino@hotmail.com 
marcio@pousoredondo.sc.gov.br 
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Município Nome Cargo E-mail 

licitacoes@pousoredondo.sc.gov.br 

Presidente Getúlio Marciano Tambosi  compras@presidentegetulio.sc.gov.br 

Presidente Nereu Valdeci José Comandolii Gerente de Licitações Compras@presidentenereu.sc.gov.br 

Rio do Campo Marco Antonio Tambosi Oficial Administrativo licitacao@riodocampo.sc.gov.br 

Rio do Oeste Anair Wanderlim  anair@riodooeste.com.br 

Rio do Sul Carlos Alberto Luitharth  
adm.licitacoes@riodosul.sc.gov.br 
adm.compras@riodosul.sc.gov.br 

Salete Solenir Terezinha Amorim Venturi Agente Administrativo licitacoes@salete.sc.gov.br 

Santa Terezinha Marcia Ing  licitacao@santaterezinha.sc.gov.br 

Taió Carlos Cava  Auxiliar Técnico empenhos@taio.sc.gov.br 

Trombudo Central Mariane Fernandes da Rosa Boni Diretor de Departamento licita@trombudocentral.sc.gov.br 

Vidal Ramos Adriana Rech Kammers 
Oficial Administrativo - Chefe Setor de Compras 
e Licitações 

compras@prefeituravidalramos.com.br 
adrianarkammers@hotmail.com 

Vitor Meireles Valdeli José Sebastião Agente Administrativo compras@vitormeireles.sc.gov.br 

Witmarsum Marcio Esser  compras@witmarsum.sc.gov.br 
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